
Consultas Realizadas 

Licitación 405727 - ADQUISICIÓN DE
INSUMOS PARA ANATOMÍA PATOLÓGICA DEL

HOSPITAL DE CLÍNICAS
Consulta 1 - TIEMPO DE ENTREGA

Consulta 2 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta 3 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 4 - 1. Datos de la Licitación . Muestras

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2022

Considerando la cantidad requerida de los ítems 1, 2, 3, 9 y 15, solicitamos tengan a bien ampliar el plazo a 30 días o
fraccionar la entrega, 25 % a los 5 días de la orden de compra y saldo a 30 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2022

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 16-06-2022

En Requisito documental para evaluar la capacidad técnica existen errores en las habilitaciones y registros requeridos,
detallamos a continuación.
Solicitan: Para Descartables: Ítems 4, 5, 8, 18, 19,20. 
Estos ítems no son descartables, son reactivos químicos que para su importación y comercialización requieren habilitación
como importador y/o comercializador de Materia Prima y no requieren Registro Sanitario
Solicitan: Para medicamentos, ítems 1 y 3
Los ítems 1 y 3 no son medicamentos, son reactivos químicos que para su importación y comercialización requieren
habilitación como importador y/o comercializador de Materia Prima y no requieren Registro Sanitario.
Solicitan: Para Reactivos de Uso In Vitro: Ítems 9, 10, 15, 22
Estos ítems son reactivos químicos que para su importación y comercialización requieren habilitación como importador y/o
comercializador de Materia Prima y no requieren Registro Sanitario.
Favor modificar para posibilitar la presentación de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2022

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2022

Se solicita amablemente a la convocante ampliar el plazo de entrega, a 20 días posteriores a la recepción de la orden de
compra, ya que los insumos son importados.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2022

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.
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Consulta 4 - 1. Datos de la Licitación . Muestras

Consulta 5 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta 6 - Capacidad Tecnica

Consulta 7 - capacidad tecnica

Consulta 8 - item 24 y item 25

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

En atención a que en el llamado de referencia la convocante requiere para todos los ítems muestras y considerando que el
presente llamado involucra en su mayoría reactivos Reactivos para uso en Laboratorio de Análisis solicitamos a la
convocante que para estos ítems que son reactivos la convocante permita presentar la Hoja de Datos de Seguridad y/o
catálogos /especificaciones técnicas del fabricante correspondiente al reactivo ofertado en reemplazo de las muestras
considerando estos documentos son válidos con el cual el comité evaluador podría claramente avalar el cumplimiento de
las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC y usualmente son solicitados en los llamados para reactivos. Teniendo en
cuenta la naturaleza de este tipo de producto y son los documento que permiten evaluar las características técnicas en los
llamados de reactivos. Quedando unicamente la presentacion de muestras para los items 7 y 11 al 13 la presentacion de
muestras

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2022

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

Requiere: "Para Descartables: Ítems 4, 5, 7, 8, 11 al 14, 17 al 20, 24, 25"
Se solicita a la convocante rectificar los item4, 5, 8, 14, 17 al 20, 24, 25 que estan erróneamente clasificados como
descartables, los mismos son reactivos químicos.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2022

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

Favor considerar que el presente llamado involucra reactivos y materiales descartables y vidriería, no medicamentos y le
pliego habla de medicamentos como así incluye requisitos para oferentes de medicamentos.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2022

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

Solicita - Certificado de cumplimiento de buenas prácticas de manufacturas y control. favor aclarar que aplica solo a
fabricantes
- Certificado de Registro Sanitario. Los productos solicitados no requieren requieren registro para su comercializacion
ademas se deja constancia que el presente llamado es de reactivos analiticos y materiales descartables de laboratorio y el
pliego incluye requisitos para medicamentos

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2022

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.
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Consulta 8 - item 24 y item 25
Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

tomar en cuenta que BIOPACK es una marca y dicha marca se encuentra en las eett de dichos items. Sera aceptable solo
ofertar la marca Biopack?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2022

REMITIRSE A LA ADENDA, EN EL SICP.
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